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Miejsce i czas wydarzeń Żabia Wola, II wojna światowa

Słowa kluczowe życie codzienne, majątek Żabia Wola, rzeka Bystrzyca,
łowienie raków, fotografie rodzinne, fotografia opowiadana

 
Rzeka Bystrzyca i łowienie raków
Bystrzyca była strasznie zimna, bez żadnych problemów można było przejść na
drugą stronę, bo płytko płynęła, ale była tak zimna, że raki były. Były raki, jakieś tam
ryby, ale jakie to nie wiem, wiem, że ze Stefanem Kirkorem na raki rano chodziliśmy.
To musiała być czysta i zimna woda. Raki łowiło się siatką podrywką. Ręki nikt nie
wkładał,  bo to było niebezpieczne. One się znów w takich zakolach,  szuwarach
trzymały,  to myśmy puszczali  psa,  pies tam przebiegał  przez to,  one się gdzieś
chowały, no to widać było, no to wtedy podrywkę, to znaczy na kiju była siatka, taki
metalowy krąg był, siatka i na kiju, i to myśmy próbowali w ten sposób łapać, no
prowizorycznie, tak jak potrafiliśmy. Sporo było tych raków. Nie to, że przypuśćmy
dużo trzeba było szukać, 5 do 10 raków rano złapaliśmy, tak że konsumpcja jakaś
była. To mięso było smaczne.
Jak Bystrzyca wylewała to akurat pod te jezioro podchodziło, powodzie były, i jak to
taka mała Bystrzyca potrafiła wylać,  przecież na tych łąkach były pastwiska dla
źrebaków, młode źrebaki miały tam wygrodzone tymi żerdziami i puszczało się je,
one się same pasły. A powódź jak przyszła to wszystko było zalane. Ja ze Zbyszkiem
Kirkorem nie mieliśmy przecież żadnych łódek ani nic, Zbyszek wpadł na pomysł, że
na baliach będziemy pływać. Więc ja kręcę jakimś kijem, odpychając się, no to koniec
końców efekt  był  taki,  że do tej  zimnej  wody wpadliśmy.  Przed dworem był  taki
pomost, gdzie tam leżaki czy krzesła były wystawiane. I tam można było posiedzieć,
pogrzać się na słońcu, z tyłu była weranda taka duża. Później wiem, że Leś kazał to
rozebrać, bo do okien bardzo łatwo było się dostać z tego pomostu, a tak trzeba było
się drapać. 
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